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BR-01.0012.1.4.19.2015 

Protokół Nr 19/2015 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury 

Rady Miasta Krakowa odbytego w dniu 19 października 2015 roku 

                                           w Sali Portretowej UMK.  

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Edward Porębski - Przewodniczący Komisji, 

udział wzięli członkowie Komisji, Marcin Korusiewicz – p.o. Dyrektora Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Krzysztof Burdak – Naczelnik Wydziału Ruchu 

Drogowego Komendy Miejskiej Policji, Tomasz Popiołek – Dyrektor Wydziału Spraw 

Administracyjnych   oraz inni  zaproszeni goście. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu 

quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył 

posiedzenie Komisji.  

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1.Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie pojazdów poruszających się wokół Rynku 

  Głównego. 

2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta 

   Miasta Krakowa dotyczących wprowadzenia bezpłatnych biletów komunikacji miejskiej dla 

   wszystkich uczniów krakowskich szkół (druk nr 509). 

3.Sprawy bieżące. 

4.Oświadczenia i komunikaty. 

 

Ad.1 

Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie pojazdów poruszających się wokół 

Rynku   Głównego. 

Edward Porębski  stwierdził, że mieszkańcy skarżą się na dużą ilość pojazdów wjeżdżających  do 

Rynku. Ponadto jest   problem z kierowcami, którzy wjeżdżają na Rynek nielegalnie. 

Następnie Krzysztof  Burdak – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego  poinformował między 

innymi, że  szczególnie w godzinach porannych wokół Rynku Głównego tworzą się korki. To 

głównie pojazdy dostawcze odpowiedzialne za zaopatrzenie do restauracji i lokali położonych w 

centrum Krakowa. Pozwalają na to przepisy dzięki którym pomiędzy godziną 23, a 10 rano, 

posiadacze specjalnych zezwoleń mogą bez ograniczeń wjeżdżać i parkować w centrum 

Krakowa. Problem potęguje jeszcze fakt, że ze względu na prowadzony remont dróg i torowisk 

wokół Plant objazd dla części mieszkańców poprowadzono przez Rynek. 

Radosław Gądek  - Zastępca Komendanta Straży Miejskiej wyjaśnił, że w tym roku Straż 

ujawniła ponad 840 wykroczeń, wystawiając mandaty na łączną kwotę ponad 20 tys. zł.  

Tomasz Popiołek – Dyrektor Wydziału Spraw Administracyjnych przedstawił informację dot. 

pojazdów poruszających się wokół Rynku Głównego (w załączeniu do protokołu).  

Poinformował m.in., że prowadzone są działania, aby od nowego roku wprowadzić jakieś 

zmiany. 

W dyskusji udział wzięli: Aleksander Miszalski, Edward Porębski, Jakub Kosek, Wojciech 

Wojtowicz, Teodozja Maliszewska, Józef Pilch, Grażyna Fijałkowska oraz przedstawiciele 

mieszkańców. Zwrócono uwagę m.in. na: skrócenie godzin dostaw towarów do lokali, 

wprowadzenie zapisu, aby jedna wybrana w przetargu firma dostarczała towary, dzięki czemu 

liczba wjeżdżających na Rynek samochodów miałaby się zmniejszyć, zmniejszenie liczby 

wydawanych pozwoleń, zwiększenie kontroli. 
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Ponadto głos w dyskusji zabrali: Wiesław Jopek – Prezes Krakowskiej Kongregacji 

Kupieckiej, Janusz Kowalski – Przewodniczący Izby Rzemieślniczej oraz przedstawiciel 

Stowarzyszenia „Obywatel na Straży”. 

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili Marcin Korusiewicz –  Dyrektor Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu Tomasz Popiołek, Krzysztof Burdak, Radosław 

Gądek – Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Krakowie. 

Przewodniczący Komisji  zwrócił się z prośbą do przedstawicieli Policji i Straży Miejskiej 

o zwiększenie kontroli w zakresie wjeżdżających samochodów na Rynek.  

 

Ad.2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta 

Miasta Krakowa dotyczących wprowadzenia bezpłatnych biletów komunikacji miejskiej 

dla    wszystkich uczniów krakowskich szkół (druk nr 509). 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa 

dotyczących wprowadzenia bezpłatnych biletów komunikacji miejskiej dla    wszystkich 

uczniów krakowskich szkół nie był opiniowany przez komisję. 

 

Ad.3 

Sprawy bieżące. 

Spraw bieżących nie zgłoszono. 

 

Ad.4 

Oświadczenia i komunikaty. 

Brak 

 

 Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 

15.10 zamknął posiedzenie.                                                         

                                                                                            

           

                             

 

 

         Przewodniczący Komisji                       

        

        Edward Porębski 

 

 

 

 

Protokołowała  

Beata Czepiec 
 


